working in it, we may more readily conceive him to be in it, than a saint in the vesture which belonged to him. And, therefore, without regarding in any way the dignity of the thing created, *to direct our thoughts to God alone, while we give to the creature the sign and mark of submission by a kiss or prostration, is neither vain nor superstitious, but an act of the purest religion.*—(*Ibid.*)

SECT. X.

LICENTIOUSNESS.

EMMANUEL SA.

Aphorismi Confessariorum. Colonizæ, 1590. (Colonizæ, 1615.
Ed. Coll. Sion.)

Potest et fœmina quæque, et mas, *pro turpi corporis usu, pretium accipere et petere*; et qui promisit, tenetur solvere.—(*Aphorismi*, verbo *Luxuria*, n. 16.)

Copulari ante benedictionem aut nullum,⁹ aut leve peccatum est, (etsi quidam mortale esse putant,) quin etiam expedit, si multum illa differatur.—(*Ibid.* verbo *Debitum conjugale*, n. 6.)

⁹ In the edition of 1615, the words, *aut nullum*, are omitted.

CORNELIUS À LAPIDE.

Commentaria in Daniele Prophetam. Parisiis, 1622. (Antverpiæ, 1625. Ed. Coll. Sion.)

In hæc verba Susannæ (apud Danielelem c. xiii. v. 22.) *Si enim hoc egero, mors mihi est...* In hac vi et metu infamiæ mortisque, poterat Susanna dicere: *Non consentio actui, sed patiar et tacebo, ne me infametis et adigatis ad mortem, uti dicam, v. 23.* Quanquam fortè Susanna id vel non sciebat, vel non cogitabat. Sic enim honestæ castæque virgines putant se esse reas, seque consensisse lenonibus, si non clamore, manibus totisque viribus eis reluctantur et resistant... (*In Danielelem, c. 13. v. 22.*)

Peccasset Susanna consentiendo et cooperando, puta commiscendo se senibus, quod ipsi petebant, v. 20. Potuisset tamen in tanto periculo infamiæ et mortis negativè se habere, ac permittere in se eorum libidinem, modò interno actu in eam non consensisset, sed eam detestata et execrata fuisset, quia majus bonum est fama et vita, quàm pudicitia: unde hanc pro illâ exponere licet. Itaque non tenebatur ipsa exclamare. Quod ergo exclamarit, nulloque modo libidinem eorum in se permiserit, actus fuit insignis et heroicæ castitatis.—(*Ibid. c. 13. v. 23.*)

GASPAR HURTADO.

De Sacramentis et Censuris. Tomus I. Antverpiæ, 1633.

Primò est difficultas, an actus conjugalìs antè benedictiones nuptiales sit illicitus ... Sancius ... Navarrus ... docent non esse illicitum, et meritò; quia quamvis Tridentinum Sess. 24, de Matrimonio, cap. 1, suadeat et hortetur ne habeatur antè dictas benedictiones, nullibi tamen prohibetur.—(*Disp.* 10, *de Matrimonio*, *diff.* 3. *n.* 8.)